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Välfärdsrådet 

Minnesanteckningar Välfärdsrådet 

Datum: 2024-02-20 

Dnr:  HSN 2024/1906 

 

 

Datum: 15 februari 2024 

Tid: Kl. 9.00 – 12.10 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: (överstruken = frånvarande) 
Region Dalarna Sofia Jarl (ordf) Sebastian Karlberg  

Avesta Gunilla Berglund Patrik Sundin  

Borlänge Cecilia Rodin Marianne Henriksson  

Falun Susanne Norberg Jonas Sallén Lennerthson Laila Edholm  

Gagnef Eva-Lotta Törnblom Nises   

Hedemora Britt-Inger Remning Kajsa-Lena Fagerström  

Leksand Karin Mikkonen Lars Halvarson  

Ludvika Åsa Bergkvist (v ordf) Håkan Frank  

Malung-Sälen Jörgen Norén Brita Sohlin  

Mora Bert Persson   

Orsa Bengt-Åke Svahn Håkan Yngström  

Rättvik Fredrik Ollén   

Smedjebacken Matilda Kilström Christopher Nilsson  

Säter Sune Hemmingsson Hans-Göran Steneryd  

Vansbro Marcus Kock Lina Olsson  

Älvdalen Anette Eriksson   

Tjänstepersoner Tanja Mårtensson Stefan Nielsen Maria Högkvist 

 

1. Mötets öppnande  

 
Ordförande Sofia Jarl öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 
 
Välfärdsrådet beslutade: 
att öppna mötet. 

 
2. Godkännande av dagordning 

 
Välfärdsrådet beslutade: 
att godkänna dagordningen. 
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3. Val av justerare 

 
Välfärdsrådet beslutade: 
att utse Åsa Bergkvist till justerare. 

 
4. Föregående minnesanteckningar 231026 

 
Välfärdsrådet beslutade: 
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
 

5. Rapport nationell och regional nivå 

- Överenskommelser Staten - SKR 2024 om God och nära vård och Psykisk 

hälsa och suicidprevention, Omställning till långsiktig socialtjänst  

- Ärendena om MiniMaria och HVB 

- Rekrytering chef RSS Dalarna  

 
Tanja Mårtensson berättade om tre av överenskommelserna från staten som 
kommit i år och främst om de delar som har beröring mot kommunerna, bilaga 7. 
 
Tanja gav en kort lägesbeskrivning över ärendena om MiniMaria och HVB. 
Tidplanen har blivit något förskjuten och Beredning för Dalarnas utveckling (BDU) 
och Ledningsgrupp för regional samverkan (LGRS) kommer under mars och april 
få information om ärendena innan Välfärdsrådet fattar beslut i de respektive 
ärendena vid sitt möte i april. Välfärdsrådet kommer att få ta del av 
avsiktsförklaringen om MiniMaria i god tid inför det mötet. Det är även viktigt att 
ledamöterna i Välfärdsrådet hjälper till att hålla sina kommunalråd informerade i 
ärendet.  
Gällande HVB-ärendet ligger det nu hos regionens jurister för att reda ut hur 
frågan om ansvar mellan huvudmännen ska hanteras.  
 
Tanja redogjorde kort för processen kring tillsättande av ny chef för RSS då det i 
nuläget inte utlysts någon vakans ännu. Som en tillfällig lösning kommer Maria 
Högkvist att gå in som samordnare och vara den som håller i ärendeberedning 
inför Välfärdsrådet andra mötesforum. Även RSS organisatoriska placering inom 
Region Dalarna har diskuterats inom ramen för den pågående översyn som sker 
av regionens förvaltningsstruktur.  
 
Välfärdsrådet beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
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6. Beslut: Verksamhetsplan 2024-2026 och aktivitetsplan 2024 för RSS Dalarna 

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna  

 

RSS Dalarna har utarbetat en långsiktig verksamhetsplan för perioden 2024-
2026 som kompletteras med en årlig aktivitetsplan. Länschefsnätverket fattade 
beslut om att godkänna verksamhetsplan och aktivitetsplan 2024 för RSS på 
möte 231215.  
 
Tanja presenterade bakgrunden till processen med framtagande av RSS 
verksamhetsplan och att den skiljer sig mot övriga verksamheter, bilaga 7. Nytt 
för i år är att verksamhetsplanen är mer långsiktig och har en aktivitetsplan 
kopplad som beskriver de olika uppdragen mer i detalj.  
 
Åsa Bergkvist förtydligade att RSS verksamhetsplan och aktivitetsplan är ett 
viktigt verktyg för ledamöterna i Välfärdsrådets arbete på hemmaplan. Även att 
den goda och ändamålsenliga samverkansstruktur som RSS byggts upp över tid 
är viktigt att värna om för framtiden. Det är bra om vi alla kan vara goda 
ambassadörer för RSS viktiga verksamhet. 
 
Välfärdsrådet beslutade: 
att godkänna Verksamhetsplan 2024-2026 och aktivitetsplan 2024 för RSS 
Dalarna 
 

7. Beslut: Uppdragsformulering framtagande av nytt hemsjukvårdsavtal 

Föredragande: Sofia Jarl, Ordförande Välfärdsrådet  

 

Länschefsnätverket har genomfört en översyn av länets hemsjukvårdsavtal 
(”Avtal om övertagande av hälso- och sjukvårdsinsatser i ordinärt boende mellan 
landstinget och kommunerna i Dalarnas län”, 2012) på uppdrag av Välfärdsrådet. 
En utredning genomfördes av ett externt konsultbolag och en arbetsgrupp med 
representation från båda huvudmännen har därefter utarbetat konkreta 
rekommendationer om avtalet, Bilaga 6a.  
 
På Välfärdsrådets möte 231215 behandlades arbetsgruppens rekommendationer 
och det uttrycktes en bred enighet om att avtalet behöver vara uppdaterat samt 
ligga i linje med omställningen mot en god och nära vård. Det föreslogs att 
Välfärdsrådet formulerar ett uppdrag om att avtalet ska uppdateras i dess 
obsoleta delar samt anpassas till den länsgemensamma strategin god och nära 
vård. 
 
Styrgruppen för Länschefsnätverket har tagit fram ett förslag till 
uppdragsformulering som tillställts Presidiet. Presidiet har berett ärendet och 
föreslår en uppdragsformulering till framtagande av nytt hemsjukvårdsavtal. 
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Länschefsnätverket får i uppdrag att ta fram ett förslag på nytt avtal utefter 
förevarande uppdragsformulering.  
 
Sofia Jarl beskrev processen kring underlaget som varit utsänt till Välfärdsrådet. 
Det är viktigt att arbetet kommer igång och att ambitionen är att få allt på plats 
under nuvarande mandatperiod. Juridisk kompetens ska vara involverad tidigt i 
processen med framtagandet av avtalet. 

 
Välfärdsrådet beslutade: 
att godkänna uppdragsformuleringen om framtagande av nytt 
hemsjukvårdsavtal. 
 

8. Rapport: Uppdrag om Regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid 

Föredragande: Maria Högkvist, Utvecklingsledare, RSS Dalarna 

 

Välfärdsrådet har gett Länschefsnätverket att ta fram en regional 
samverkansöverenskommelse för kvinnofrid mot våld i nära relationer (RÖK 
Kvinnofrid). Det är den första regionala samverkansöverenskommelsen för 
kvinnofrid som tas fram i länet och landet. Den syftar till att synliggöra behovet av 
samverkan inom kunskapsområdet, att tydliggöra ansvarsfördelningen för 
socialtjänsten och hälso- och sjukvården samt förbättra och underlätta 
samverkan kring de målgrupper som omfattas av överenskommelsen. En 
synpunktsinhämtning på RÖK:ens innehåll har skett från yrkesverksamma i 
verksamheter som arbetar inom länets socialtjänster och regionens hälso- och 
sjukvård och som har sakkunskap inom området och/eller möter hela eller delar 
av målgruppen i din yrkesutövning. RSS Dalarna har lett uppdraget.  
 
RÖK:en kommer beredas för beslut om godkännande i Länschefsnätverket. På 
kommande möte kommer Välfärdsrådet fatta beslut om rekommendation att 
respektive huvudman godkänner samverkansöverenskommelsen varvid 
efterföljande politiska beslut sker i respektive organisation.  
 
Maria Högkvist presenterade bakgrund till uppdraget och huvuddragen i 
överenskommelsen samt tänkt beslutsprocess framåt mot ikraftträdande, bilaga 
8. RSS kommer att ta fram underlag inför lokala beslut hos varje huvudman.  
 
Välfärdsrådet beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

9. Rapport: Redovisning länsgemensamma medel och aktiviteter enligt ÖK 

psykisk hälsa och suicidprevention 2023 

 Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare, RSS Dalarna 
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RSS Dalarna har lämnat in redovisning avseende de länsgemensamma medlen 

enligt ÖK psykisk hälsa 2023 till Socialstyrelsen. RSS Dalarna driver ett pågående 

uppdrag kring samsjuklighet och under 2023 genomfördes bland annat ett stort 

antal kompetenshöjande insatser i länet med stöd av medlen. En utvärdering av 

de kompetenshöjande insatserna har tagits fram.  

 

Caroline Mörk presenterade ett urval av insatser som bedrivits i Dalarna under året 

för de länsgemensamma medlen som tilldelats under 2023 och som rapporterats 

in till Socialstyrelsen, bilaga 9. Caroline gjorde ett nedslag på de 

kompetenshöjande insatser som gjorts inom samsjuklighetsområdet och berättade 

om planen framåt för 2024 och pågående fortsatta satsningar som görs på 

området samsjuklighet. 

 

Välfärdsrådet beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

 
10. Rapport: Verksamheter för vård av skadligt bruk och beroende i Dalarna 

Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna, Linn Andersson, 

Verksamhetschef Beroendecentrum, Erik Degerman, Verksamhetschef 

Infektionskliniken, Carina Wadås, Utvecklingsledare Division psykiatri och 

habilitering, Region Dalarna 

 

På Välfärdsrådets förra möte 231215 presenterades Narkotikautredningens 
betänkande (SOU 2023:62) och aktuellt läge i samsjuklighetsutredningen (SOU 
2023:5). Välfärdsrådet efterfrågade därvid vilka verksamheter och aktiviteter som 
redan pågår runtom i länet och som ligger i linje med narkotika- och 
samsjuklighetsutredningens förslag. 
 

En presentation gavs om RSS regionala uppdrag och arbetet i kommunerna, 
rapport från psykiatrins pågående utvecklingsarbete samt rapport från IBM 
Norra/Västra, Hälsomottagning Riastugan m.m.. Även länets sprututbytes- och 
LARO-verksamheter presenterades. Bilaga 10. 
  
Välfärdsrådet beslutade: 

att lägga informationen till handlingarna. 

 
11. Övriga frågor 

Inga övriga frågor hade anmälts. 
Sofia Jarl passade på att å Välfärdsrådets vägnar tacka Tanja för förtjänstfullt 
arbete med att leda samverkansarbetet i Välfärdsrådet. 


